
  

        Direzione Servizi al Patrimonio 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42.36.73.01 
e-mail: dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it 

Uso interno  

 
 

VERBALE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 3 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 
36/2023 DEL SERVIZIO DI VERIFICA DEL PROGETTO ESECUTIVO, REDATTO IN 
MODALITÀ BIM E IN APPLICAZIONE DEI CRITERI AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL D.M. 
23 GIUGNO 2022 E SS.MM.II., DEGLI INTERVENTI FINALIZZATI AD UNA PRIMA 
PARZIALE FUNZIONALIZZAZIONE DEL PALASPORT PRESSO LE VELE DELLA CITTA’ 
DELLO SPORT A TOR VERGATA – SCHEDA RMB1901- CUP G84J23000370001 – 
CIGA02A100161. 

 
 

Seduta telematica di apertura della Busta C 
“Offerta economica” 

 
Il giorno 12 dicembre 2023, alle ore 14:53, si è riunita in seduta pubblica presso gli uffici della 

Direzione   Generale siti in Roma, Via Barberini n. 38, in modalità gestione telematica da 

remoto, attraverso la piattaforma www.acquistinretepa.it., per l’espletamento delle 

operazioni relative alla gara in oggetto,  la Commissione giudicatrice, nominata dal Direttore 

della Direzione Servizi al Patrimonio con determina prot. n. 

DEMANIO.AGDDG01.REGISTRO TOR VERGATA.0000033.05-12-2023.U del 05 

dicembre 2023 e composta da: 

 
➢ Arch. Riccardo Blanco, Responsabile della Direzione Regionale Liguria - in 

qualità di Presidente; 

➢ Arch. Isabella Di Marsico, Responsabile della Direzione Servizi al Patrimonio 
- in qualità di Commissario (RUP, nomina ai sensi dell’art. 93 comma 3 del 
D.Lgs. 36/23); 

➢ Arch.  Angela Corcella, Funzionario della Direzione Servizi al Patrimonio - in 

qualità di Commissario; 

 

Il Presidente, constata la presenza di tutti i componenti della commissione giudicatrice e da 

inizio alle operazioni di gara accedendo alla piattaforma telematica www.acquistinretepa.it. 

 
il Presidente procede, attraverso il portale, all’apertura della busta C contenente l’offerta 

economica, effettuando in seguito il download delle offerte stesse in apposita cartella di rete 

ad accesso limitato ai soli componenti della Commissione.   

La Commissione procede alla verifica della corretta sottoscrizione della suddetta busta C da 

parte di ogni operatore economico.  

mailto:dg.dsp.servizipatrimonio@agenziademanio.it
http://www.acquistinretepa.it./
http://www.acquistinretepa.it/


Verbale 

2 
 

 

Uso interno  

Tutte le buste in gara risultano correttamente sottoscritte e tutti gli Operatori hanno 

confermato l’importo del servizio come da tabella di seguito riportata: 

CONCORRENTE 
Verifica firma digitale e conferma 

importo del servizio 

Bureau Veritas Italia SpA x 

CONTECO Check Srl x 

PROTOS CHECK SRL x 

RINA Check S.r.l. x 

RTI INARCHECK S.p.A.NO GAP CONTROLS Srl x 

 

Nel corso dell’apertura della documentazione presentata dall’Operatore Economico Bureau 

Veritas Italia SpA la Commissione ha verificato la presenza dell’Offerta Temporale, 

erroneamente effettivamente inserita nella Busta Economica come descritto nei precedenti 

verbali della Commissione e, in particolare, nel Verbale n.2 di Commissione (Seduta 

riservata). In virtù di ciò, si riporta quindi di seguito l’aggiornamento del riepilogo dei punteggi 

tabellari attribuiti a ciascun concorrente: 

ESITI VALUTAZIONE SUB CRITERI MOTIVAZIONALI CON PUNTEGGIO TABELLARE 

CONCORRENTE PUNTI 

Bureau Veritas Italia SpA 25 

CONTECO Check Srl 25 

PROTOS CHECK SRL 25 

RINA Check S.r.l. 25 

RTI INARCHECK S.p.A.NO GAP CONTROLS Srl 25 
 

La Commissione procede, successivamente, al calcolo dei punteggi complessivi, in 

conformità con quanto previsto al paragrafo 19.2 del disciplinare riportando a seguire la 

tabella riepilogativa dei punteggi definitivamente attribuiti: 

N° CONCORRENTE 

Punteggi 
DISCREZIONALI 

Punteggi 
TABELLARI 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

n° 
GRADUATORIA 

DEFINITIVA A1+A2+B1+B2+B3
+B4+B5 

C+D 

#1 Bureau Veritas Italia SpA 72,600 25,000 97,600 1 

#2 CONTECO Check Srl 69,550 25,000 94,550 2 

#3 PROTOS CHECK SRL 52,550 25,000 77,550 5 

#4 RINA Check S.r.l. 68,800 25,000 93,800 3 

#5 
RTI INARCHECK S.p.A.NO 

GAP CONTROLS Srl 
68,400 25,000 93,400 4 

 



Verbale 

3 
 

 

Uso interno  

Terminate le attività di propria competenza, la Commissione rimette gli atti alla Stazione 

Appaltante per i successivi adempimenti. 

Alle ore 15:35 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica.  

Il presente verbale, che si compone di n. 3 facciate, verrà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia del Demanio e sul portale www.acquistinretepa.it alla sezione dedicata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente della 

Commissione  

       Arch. Riccardo Blanco 
 
 

 Il Componente  

       Arch. Isabella Di Marsico 

 
 Il Componente  

   Arch. Angela Corcella 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/

		2023-12-12T16:44:48+0000
	DI MARSICO ISABELLA


		2023-12-13T08:19:15+0000
	BLANCO RICCARDO




